УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

 «15» января 2019 года                      №15

Об утверждении плана мероприятий по
созданию и внедрению системы
раздельного сбора мусора в
общеобразовательных учреждениях
округа «Дели&Умножай»

В целях популяризации процесса раздельного сбора мусора, в рамках
проведения работы по экологическому воспитанию

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план по созданию и внедрению системы раздельного сбора
мусора в  общеобразовательных учреждениях округа «Дели&Умножай» на 2019
год (далее - План, прилагается).

2. Руководителям общеобразовательных организаций, расположенных в
городской местности:

2.1. Обеспечить выполнение мероприятий Плана.
2.2. Назначить ответственных за выполнение Плана мероприятий в

образовательных организациях округа.
2.3. Размещать информацию о выполнении мероприятий Плана на сайтах

общеобразовательных организаций по итогам проведения мероприятий.
3. Отделу воспитания и дополнительного образования управления

образования администрации Старооскольского городского округа (О.Г. Артемьева)
анализировать  выполнение Плана мероприятий.
 4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
управления образования администрации  Старооскольского городского округа
Илюк Л.В.

Начальник управления образования
администрации Старооскольского
городского округа                                                                                С.В. Халеева

Артемьева О.Г.
474202

 Приложение
Утверждено приказом управления
администрации Старооскольского городского
округа от «15» января 2019 года №15

План по созданию и внедрению системы раздельного сбора мусора в

общеобразовательных учреждениях округа «Дели&Умножай»
в 2019 году

№ Наименование Дата
проведения Ответственные

1.  Проведение цикла эко-уроков «Дели&Умножай»
для обучающихся 1-11 классов

Январь-
май

Руководители
общеобразовательных

организаций

2.

Разработка и утверждение планов мероприятий
по формированию у обучающихся и
педагогических работников  положительных
установок по раздельному сбору  отходов

Январь
Руководители

общеобразовательных
организаций

3.
Создание на сайтах общеобразовательных
организаций  округа вкладки «Дели&Умножай»
(логотип проекта прилагается)

Январь
Руководители

общеобразовательных
организаций

4.
Размещение на информационном стенде для
обучающихся и их родителей информации о
пользе раздельного сбора отходов

Январь
Руководители

общеобразовательных
организаций

5.
Проведение муниципального Эко-квеста
«Дели&Умножай» Март

МБУ ДО «Центр эколого-
биологического

образования»

6.
Организация и проведение акции по сбору
макулатуры в домашних условиях обучающихся
«Бумажный Бум!»

Февраль,
апрель

Руководители
общеобразовательных

организаций

7.  Подготовка и проведение серии мастер-классов
«Отходы в доходы»

01.04.
2019

Руководители
общеобразовательных

организаций

8.
Организация и проведение муниципального
этапа областной природоохранной акции
«Земля- наш дом»

Апрель-
май

МБУ ДО «Центр эколого-
биологического

образования»

9.

Организация и проведение муниципальной
конференции  юных исследователей природы
«Природу Старооскольского края сохранят
дети»

Апрель  МБУ ДО «Центр эколого-
биологического
образования»

Приложение к Приложению